
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30  

имени маршала Георгия Константиновича Жукова 

ПРИКАЗ 

27.10.2023                                                                         №      -Ш    

 

Об организации работы в период осенних каникул 

 

           На основании годового учебного плана и плана воспитательной работы, 

в целях организации досуговой занятости и обеспечения безопасности 

учащихся в период осенних каникул п р и к а з ы в а ю: 

 

         1. Утвердить план мероприятий МАОУ СОШ № 30 в период осенних 

каникул с 30.10. по 06.11.2023 (приложение № 1) 

1.1. Заместителю директора по ВР Лешуковой А.Э., членам штаба 

воспитательной работы, классным руководителям, руководителям кружков 

дополнительного образования  организовать проведение спортивно-массовых, 

культурно-просветительских, экскурсионных мероприятий с целью 

организации полезной и безопасной занятости обучающихся в период 

каникул. Особое внимание уделить занятости детей и подростков, состоящих 

на профилактическом учете, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации. 

2. Классным руководителям 1-11 классов: 

2.1. совместно с социальным педагогом Глущенко Е.Г. организовать 

ежедневный мониторинг занятости обучающихся, состоящих на всех видах 

профилактического учета.  

2.2. провести информационно-разъяснительную работу с родителями 

обучающихся по вопросам предупреждения несчастных случаев, угрозы  

вовлечения  несовершеннолетних в преступные группировки и суицидальные 

сообщества, в том числе через социальные сети, неукоснительного 

выполнения требований безопасного поведения на природе и водных 

объектах, усиления контроля за детьми вне учебно-воспитательного процесса, 

важности установки контентной фильтрации в домашней сети Интернет, 

недопустимости нахождения детей на строительных площадках,  в 

заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях; 

2.3. принять исчерпывающие меры по недопущению безнадзорности и 

беспризорности несовершеннолетних обучающихся. 

2.4. провести в срок до 28 октября 2023года: 

- инструктажи с обучающимися и воспитанниками образовательных 

организаций по террористической, пожарной безопасности, правилам 

поведения на дороге и в местах массового скопления людей, технике 

безопасности на воде и оказанию первой доврачебной помощи пострадавшим 



на водных объектах, о чем сделать соответствующие записи в журналах 

инструктажей; 

- учебные тренировки по эвакуации в случае возникновения угрозы 

террористического акта и чрезвычайной ситуации техногенного характера;  

- разъяснительную работу с родителями об усилении контроля за детьми 

вне учебно-воспитательного процесса. 

2.7. Незамедлительно информировать администрацию школы  обо всех 

происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью детей и работников 

ОО в период проведения мероприятий с детьми и подростками. 

3. Заместителю директора по ВР Лешуковой А.Э.: 

3.1. Разработать и утвердить до 28 октября 2023 года графики 

проведения мероприятий с обучающимися в период осенних каникул. 

3.2. Подготовить стенды с информацией для родителей и детей об 

организации работы в период осенних каникул с указанием форм 

организованной занятости детей и подростков, режима и плана работы, 

расписанием кружков и секций в дневное и вечернее время, также разместить 

информацию о проведении каникул на сайте образовательной организации до 

28 октября 2023года. 

3.3. Обеспечить работу библиотек, компьютерных классов (кабинетов 

информатики) образовательных организаций, организаций дополнительного 

образования детей, школьных спортивных клубов, а также освещение 

мероприятий в средствах массовой информации. 

3.4. Принять меры по обеспечению безопасного пребывания детей и 

подростков в образовательных организациях в каникулярный период. 

3.5. Обеспечить: 
- личное присутствие классных руководителей на проводимых 

мероприятиях; 
- проведение с обучающимися бесед о правилах поведения во время 

мероприятий и в случае возникновения чрезвычайных ситуаций; 
- ознакомление учащихся с маршрутами эвакуации в случае 

возникновения чрезвычайной ситуации. 

4.  Возложить обязанности за сохранение жизни и здоровья учащихся во 

время проведения мероприятий на классных руководителей. 

5. Преподавателю – организатору ОБЖ Сухорукову и заведующему 

хозяйства Просянкину Р.В. усилить охрану зданий и сооружений, подъездных 

путей и коммуникаций, ужесточить пропускной режим на территорию и в 

здание ОО. 

         6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по ВР Лешукову А.Э. 

 

 

Директор школы                                                                         Т.А.Сысова 


		2023-10-31T20:22:12+0300
	Сысова Татьяна Анатольевна




